

Số: 14/KH-KTHMN

Sơn La, ngày 12 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động Kết nối và Phục vụ cộng đồng kết hợp quảng bá tuyển sinh Năm học 2023 - 2024

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/KTHMN ngày 10/6/2023 của Khoa Tiểu học - Mâm non về việc thực hiện kế hoạch năm học 2023 - 2024; Kế hoạch số 05-KH/KTHMN ngày 06/9/2023 của Khoa Tiểu học - Mâm non về việc tổ chức các hoạt động Kết nối và Phục vụ cộng đồng năm học 2023 - 2024;

Căn cứ tình hình thực tiễn của đơn vị năm học 2023 - 2024;

Khoa Tiểu học - Mâm non xây dựng kế hoạch Tổ chức hoạt động Kết nối và Phục vụ cộng đồng kết hợp quảng bá tuyển sinh năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Nhằm quảng bá, giới thiệu về Trường Đại học Tây Bắc, về Khoa Tiểu học - Mâm non tới học sinh trung học phổ thông, kết hợp tư vấn tuyển sinh; góp phần quảng bá hình ảnh trường đại học có trách nhiệm kết nối và phục vụ cộng đồng.

- Tổ chức hoạt động thiết thực, ý nghĩa nhằm tôn vinh giá trị của sách, xây dựng và phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng; góp phần phát triển hệ thống thư viện tại các trường học;

- Chung tay xây dựng môi trường học đường lành mạnh, trang bị vốn tài liệu phong phú cho các em học sinh tại các trường học vùng khó khăn trên địa bàn tỉnh Sơn La; tạo hứng thú và hình thành thói quen đọc sách trong nhà trường.

- Phát huy vai trò xung kích tình nguyện, tương thân tương ái của sinh viên, giảng viên Khoa Tiểu học - Mâm non.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Chương trình quyên góp "Bữa sáng nhỏ - Tủ sách lớn"

- Thời gian phát động: từ ngày 14/11/2023 đến ngày 23/11/2023.

- Đối tượng: Sinh viên Khoa Tiểu học - Mâm non tự nguyện ủng hộ.

- Cách thức thực hiện chương trình: Khoa sử dụng số tiền quyên góp tự nguyện của sinh viên để mua sách giáo khoa theo Chương trình Giáo dục phổ thông mới (lớp 10, 11), đồ dùng học tập (Máy tính Casio FX580) cho học sinh, tặng Thư viện Trường THPT Tân Lập, huyện Mộc Châu, tỉnh Sơn La.

2. Tặng học bổng cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập

- Số lượng suất học bổng: 20.

- Trị giá học bổng: 200.000/ 1 suất.

- Nguồn kinh phí trao học bổng: Do cán bộ, giảng viên tự nguyện đóng góp, ủng hộ.

3. Chương trình Kết nối và Phục vụ cộng đồng

3.1. Thời gian dự kiến: từ ngày 26/11/2023 đến ngày 27/11/2023.

3.2. Địa điểm trao tặng: Trường THPT Tân Lập, huyện Mộc Châu, tỉnh Sơn La.

3.3. Thành phần tham dự: Mời đại diện Chi ủy Chi bộ Khoa Tiểu học - Mầm non; đại diện Ban chủ nhiệm Khoa; đại diện BCH Công đoàn; đại diện BCH Liên chi đoàn, đại diện CLB Truyền thông.

3.4. Nội dung:

STT	Nội dung/Hoạt động	Đơn vị/Người điều hành	Đơn vị/Người thực hiện
1	Phát biểu chào mừng	Trường THPT Tân Lập	Lãnh đạo Trường THPT Tân Lập
2	Phát biểu chào mừng và giới thiệu về Khoa Tiểu học - Mầm non, Trường Đại học Tây Bắc	Trường THPT Tân Lập	TS. Điều Thị Tú Uyên - Trưởng khoa
3	Văn nghệ	Trường THPT Tân Lập	Sinh viên Khoa Tiểu học - Mầm non
4	Phát biểu tri ân thầy cô và mái trường	Trường THPT Tân Lập	Sinh viên Khoa Tiểu học - Mầm non là cựu học sinh Trường THPT Tân Lập
5	Trao học bổng cho học sinh	Trường THPT Tân Lập	Đại diện lãnh đạo Khoa Tiểu học - Mầm non
6	Tặng sách, đồ dùng học tập	Trường THPT Tân Lập	Khoa Tiểu học - Mầm non

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức

1. TS. Điều Thị Tú Uyên - Trưởng khoa: Chỉ đạo, thực hiện chương trình; Phân công nhiệm vụ cho cán bộ, giảng viên tham gia chương trình Kết nối và Phục vụ cộng đồng kết hợp trao tặng sách tại Trường THPT Tân Lập, huyện Mộc Châu, tỉnh Sơn La.

2. TS. Khúc Thị Hiền - Phó trưởng khoa: Chuẩn bị nội dung tư vấn tuyển sinh cho học sinh tại Trường THPT.

3. ThS. Bùi Thanh Xuân - Phó Bí thư chi bộ, Phó Trưởng Bộ môn

4. ThS. Trịnh Thu Huyền - Phó Bí thư Đoàn trường, Bí thư liên chi: Chỉ đạo liên chi triển khai chương trình quyên góp "Bữa sáng nhỏ - Tủ sách lớn".

5. ThS. Nguyễn Văn Quỳnh - Chủ tịch công đoàn

6. ThS. Nguyễn Hoài Thanh - Phó trưởng Bộ môn

7. TS. Nguyễn Văn Dương - Giảng viên

8. ThS. Nguyễn Huyền Anh - Phó Bí thư liên chi: phụ trách công tác hậu cần.

2. Ban Chấp hành liên chi

- Triển khai chương trình quyên góp "Bữa sáng nhỏ - Tủ sách lớn" tới sinh viên.

- Sử dụng kinh phí do sinh viên tự nguyện ủng hộ để mua sách giáo khoa, đồ dùng học tập; đóng gói sách, đồ dùng cho hoạt động trao tặng sách cho học sinh, tặng Thư viện Trường THPT Tân Lập, huyện Mộc Châu, tỉnh Sơn La.

Các bộ phận, cá nhân có tên trong kế hoạch chịu trách nhiệm triển khai chỉ đạo, thực hiện các nhiệm vụ được phân công, báo cáo kết quả với Ban chủ nhiệm khoa.

IV. DỰ TRÙ KINH PHÍ

(sử dụng kinh phí thuộc mục chi Hoạt động giao lưu và kết nối và phục vụ cộng đồng được duyệt chi theo Kế hoạch kinh phí năm học 2023 - 2023 kèm Quyết định số 1040/QĐ-ĐHTB ngày 20/10/2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Tây Bắc)


STT	Nội dung hoạt động	Đối tượng	Số người/Số lượng	Số ngày/Định mức	Thành tiền	Ghi chú
1	Phụ cấp lưu trú	Giảng viên	08	02 x 100.000	1.600.000	
2	Vé xe	Giảng viên	08	02 x 100.000	1.600.000	
3	Thuê phòng nghỉ	Giảng viên	08	01 x 200.000	1.600.000	
	Tổng				4.800.000	

(Bốn triệu tám trăm nghìn đồng chẵn)

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để báo cáo);
- BCN khoa (để chỉ đạo thực hiện);
- BCH Liên chi đoàn (để thực hiện);
- CB, GV (để thực hiện);
- Lưu.

NGƯỜI XÂY DỰNG KẾ HOẠCH


Nguyễn Huyền Anh
PHÒNG CTCT - QLNH

TRƯỞNG KHOA


TS. Điều Thị Tú Uyên

PHÒNG TC - KT


Nguyễn Bá Diệp
BAN GIÁM HIỆU



